
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/55  
  

Usnesení 
15. schůze rady města 
konané dne 07.02.2023 

čís. 00724/RM2226/15-00782/RM2226/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/55  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

00724/RM2226/15 RM_M 0 Schválení programu 15. schůze rady města konané 

dne 07.02.2023 

35 

00725/RM2226/15 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

00726/RM2226/15 RM_M 1 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace       

ev. č. 1954/2022/KP na projekt společnosti        

Černá louka s.r.o. s názvem “I. etapa rekonstrukce 

interiéru vily Tereza” 

01 

00727/RM2226/15 RM_M 2 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace        

na projekt “Stavební úpravy v areálu 

Slezskoostravského hradu - nádvoří, odpadové 

hospodářství, parkovací plocha” společnosti      

Černá louka s.r.o. 

01 

00728/RM2226/15 RM_M 3 Záměr města darovat pozemky v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Ostrava 

08 

00729/RM2226/15 RM_M 4 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty     

Mgr. Jana Dohnala, náměstka primátora, na Slovensko 

(Nitra) dne 21.02.2023 

01 

00730/RM2226/15 RM_M 5 Žádost PLATO Ostrava, příspěvkové organizace,     

o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně 

93 

00731/RM2226/15 RM_M 6 Návrh na uzavření Dohody o zpracování osobních 

údajů z městského kamerového systému 

25 

00732/RM2226/15 RM_M 7 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace     

na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných 

sil Armády České republiky 2023 

01 

00733/RM2226/15 RM_M 8 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

pro budoucího oprávněného OVANET a.s. 

08 

00734/RM2226/15 RM_M 9 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”    

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování ulic K Odře 

a Smrčkova v Ostravě – Výškovicích” 

05 

00735/RM2226/15 RM_M 10 Přijetí “Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 

013D313008004 Modernizace vybavení stravovacích 

provozů a prádelny (Čtyřlístek) včetně podmínek”    

v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 

Ministerstva práce a sociálních věcí 

38 

00736/RM2226/15 RM_M 11 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodání cisternové 

automobilové stříkačky pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Hošťálkovice 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/55  
  

00737/RM2226/15 RM_M 12 Podání žádosti o dotaci projektu “TOP AIR Ostrava 

Hrabová” 

50 

00738/RM2226/15 RM_M 13 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku Knihovně města Ostravy, p.o., na realizaci 

projektu “Knížka pro ostravské prvňáčky” 

42 

00739/RM2226/15 RM_M 14 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 

darovací smlouvu s M.T., v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

00740/RM2226/15 RM_M 15 Návrh na uzavření Dodatku č. 39 ke smlouvě          

o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava a Českou 

republikou - Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

08 

00741/RM2226/15 RM_M 16 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití psa 

pro potřeby Městské policie Ostrava 

25 

00742/RM2226/15 RM_M 18 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Rámcové smlouvy o 

depozitech s Československou obchodní bankou, a.s. 

07 

00743/RM2226/15 RM_M 19 Úprava rozpočtu 07 

00744/RM2226/15 RM_M 20 Projednání návrhu Zprávy o uplatňování        

Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

89 

00745/RM2226/15 RM_M 21 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2022 

07 

00746/RM2226/15 RM_M 22 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 

osoby Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 

4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

41 

00747/RM2226/15 RM_M 23 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných 

k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883,    

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

41 

00748/RM2226/15 RM_M 24 Návrh na předání vodohospodářského majetku      

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

záměr pronájmu 

08 

00749/RM2226/15 RM_M 25 Návrh na změny v pracovních skupinách rady města 

“Sociální bydlení” a “Prevence kriminality na místní 

úrovni” 

86 

00750/RM2226/15 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti     

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro Elektro MAR a.s. a návrh na uzavření 

dohody o úhradě za bezesmluvní užívání nemovitých 

věcí v k. ú. Pustkovec 

08 

00751/RM2226/15 RM_M 27 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

00752/RM2226/15 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí      

na využívání sportoviště a návrh smlouvy na využití 

objektů sportoviště 

08 

00753/RM2226/15 RM_M 29 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2022 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/55  
  

00754/RM2226/15 RM_M 31 Pověření člena Zastupitelstva města Ostravy       

pana JUDr. Lukáše Semeráka k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství,          

a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech ve správním 

obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 

zastupitelstva města 

21 

00755/RM2226/15 RM_M 32 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

a příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy    

na rok 2023 v rámci Programu na podporu rozvoje 

kvality školství 

93 

00756/RM2226/15 RM_M 33 Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků     

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023    

v rámci Programu na podporu vzdělávání             

a talentmanagementu 

93 

00757/RM2226/15 RM_M 34 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu       

na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu           

a tělovýchovy, kultury, volnočasových                

a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2023 

92 

00758/RM2226/15 RM_M 35 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci, návrh 

učinit fyzické osobě nabídku na odkoupení části 

nemovité věci - k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

00759/RM2226/15 RM_M 36 Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o 

zřízení věcných břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

00760/RM2226/15 RM_M 37 Záměr darovat podzemní a polopodzemní kontejnery 

v k.ú. Moravská Ostrava na ul. Biskupská             

a Havlíčkovém nábřeží, v k.ú. Hrabůvka            

na ul. Dr. Martínka a v k.ú. Poruba na ul. Francouzská 

08 

00761/RM2226/15 RM_M 38 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků           

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

00762/RM2226/15 RM_M 39 Návrh na zřízení služebnosti, návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti pro fyzické osoby a 

návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

08 

00763/RM2226/15 RM_M 40 Uzavření Dohody o rozdělení nákladů na informační 

systém mezi Ostravskou univerzitou a statutárním 

městem Ostrava 

05 

00764/RM2226/15 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti     

pro budoucího oprávněného CETIN a.s. 

08 

00765/RM2226/15 RM_M 42 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 

basketbalová škola Ostrava z.s. a spolku Basketbalový 

klub NH Ostrava, z.s. 

92 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/55  
  

00766/RM2226/15 RM_M 43 Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o zřízení 

práva stavby k nemovitým věcem ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

00767/RM2226/15 RM_M 44 Návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 22. února 2023 

28 

00768/RM2226/15 RM_M 45 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace     

ve výši 50.000 Kč Asociaci pro urbanismus a územní 

plánování ČR, z.s., se sídlem Thákurova 7, 160 00 

Praha 6, IČO: 60163755, na podporu konference 

“Energetická krize” 

01 

00769/RM2226/15 RM_M 46 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu     

pro projekt Podmalby na skle ve sbírkách Ostravského 

muzea 

93 

00770/RM2226/15 RM_M 47 Návrh na schválení programového rámce Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti  

2021-2027 

38 

00771/RM2226/15 RM_M 48 Návrh na souhlas se vstupem na pozemek           

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

geotechnického průzkumu pro společnost           

AZ GEO, s.r.o. 

08 

00772/RM2226/15 RM_MZP 1 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na pozici 

ředitelka/ředitel Domova Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

32 

00773/RM2226/15 RM_MZP 2 Vyjádření k výzvě státního zástupce v trestním řízení 92 

00774/RM2226/15 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Domov Iris - rekonstrukce 

stravovacího provozu (vybavení)”, poř.č. 018/2023 

05 

00775/RM2226/15 RM_VZ 2 Veřejná zakázka malého rozsahu “Klimatizace     

pro IVC Ostrava - Zábřeh a IVC Slezská Ostrava”, 

poř. č. veřejné zakázky 222/2022 

01 

00776/RM2226/15 RM_VZ 3 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická     

a předtisková příprava měsíčníku Ostravská radnice 

pro rok 2023 

01 

00777/RM2226/15 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Strategický plán rozvoje města 

Ostravy na období 2024-2030”, poř. č. 011/2023 

38 

00778/RM2226/15 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Kanalizace Svinov - výpust Zátiší - 

monitoring vlivu stavby”, poř. č. 6/2023 

05 

00779/RM2226/15 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu     

a uzavření smlouvy o dílo v souvislosti s rekonstrukcí 

rozvodů NN 0,4 kV Pavilonu E2 v Městské nemocnici 

Ostrava 

05 

00780/RM2226/15 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Domov Iris - rekonstrukce 

stravovacího provozu”, poř.č. 017/2023 

05 

00781/RM2226/15 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”,          

poř. č. 014/2023 

25 

00782/RM2226/15 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MPO”, 

poř. č. 013/2023 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/55  
  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 30 Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu              

s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 

38 

  RM_M 17 Nové Lauby - zřízení dočasné, náhradní komunikace 05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/55  
  

RM_M 0 
Schválení programu 15. schůze rady města konané dne 07.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00724/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 15. schůze rady města konané dne 07.02.2023 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti        
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 00725/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 619 74 757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. s účinností 

ke dni 02.04.2023 XXXX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX,                    

bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) schvaluje 

  
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, členu představenstva obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s., smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to s účinností ode dne 02.04.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1954/2022/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem “I. etapa rekonstrukce interiéru vily Tereza” 
  
Usnesení číslo: 00726/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/55  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. č. 1954/2022/KP na projekt “I. etapa 

rekonstrukce interiéru vily Tereza” ze dne 30.6.2022  se společností Černá louka s.r.o., se sídlem 

Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě          

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 2 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “Stavební 
úpravy v areálu Slezskoostravského hradu - nádvoří, odpadové 
hospodářství, parkovací plocha” společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00727/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

12 500 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu ”Stavební úpravy v areálu 

Slezskoostravského hradu - nádvoří, odpadové hospodářství, parkovací plocha” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/55  
  

investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy                                

se společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace        

dle bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 3 
Záměr města darovat pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00728/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 49593412 a to pozemky:  

- parc.č. 2620/54 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/105 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/106 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/108 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/110 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc.č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava         

a Přívoz, a to za podmínky, že zastupitelstvo příslušného městského obvodu vydá k záměru daru 

předmětných pozemků souhlasné stanovisko 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/55  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
náměstka primátora, na Slovensko (Nitra) dne 21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 00729/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, náměstka primátora, na Slovensko (Nitra) 

dne 21.02.2023 za účelem účasti na semináři  

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi,  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 5 
Žádost PLATO Ostrava, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně 
  
Usnesení číslo: 00730/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/55  
  

k usnesení č. 00659/RM2226/13 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně právnické osobě PLATO Ostrava, 

příspěvkové organizaci, IČO 712945538, se sídlem Prokešovo náměstí č. 1803/8,             

702 00  Ostrava a vydání rozhodnutí o prominutí odvodu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření Dohody o zpracování osobních údajů z městského 
kamerového systému 
  
Usnesení číslo: 00731/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o zpracování osobních údajů z městského kamerového systému mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 00 Ostrava a Policií České republiky - 

Národní protidrogová centrála, Strojnická 27, 170 89 Praha dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2023 
  
Usnesení číslo: 00732/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy     

ve výši 3 000 tis. Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava 

- Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných       

sil Armády České republiky 2023 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/55  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 3 000 tis. Kč 

-zvýší neinvestiční transfery spolků na § 3399, pol. 5222, ÚZ 417, ORJ 221 o 3 000 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace          

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem      

Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem 

Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace      

a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 8 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 00733/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 950/84 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/55  
  

 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

 

v rámci stavby „OP DPS Korýtko“    

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- p. p. č. 950/84 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti        
se stavbou “Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě – 
Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 00734/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování ulic     

K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/55  
  

RM_M 10 
Přijetí “Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 013D313008004 
Modernizace vybavení stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek) 
včetně podmínek” v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních 
věcí 
  
Usnesení číslo: 00735/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 

376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023, na projekt “Modernizace vybavení stravovacích provozů 

a prádelny (Čtyřlístek) dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek dle přílohy č. 1    

a č. 2 předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru hospodářské správy a odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu a jeho vyúčtováním 

poskytovateli dotace dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 11 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodání cisternové automobilové 
stříkačky pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 00736/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě, ev. č. 0076/2023/KP/VZ ze dne 31. 1. 2023,         



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/55  
  

na dodání cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Hošťálkovice, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností 

THT Polička, s. r. o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČO 46508147, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Podání žádosti o dotaci projektu “TOP AIR Ostrava Hrabová” 
  
Usnesení číslo: 00737/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt “TOP AIR Ostrava-Hrabová”     

z programu “Životní prostředí, ekosystém a změna klimatu” financovaného z Norských fondů 

2014-2021 

  

2) žádá 

  
městský obvod Hrabová 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu           

s podmínkami výzvy č. SGS-2 - 3.2.4.2. “Svalbard - Monitoring a identifikace místního 

znečištění ovzduší lokálními topeništi” v rámci Norských fondů 2014-2021 

  

 Vyřizuje: Milan Slíva, T: 09.02.2023 

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 

RM_M 13 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně 
města Ostravy, p.o., na realizaci projektu “Knížka pro ostravské 
prvňáčky” 
  
Usnesení číslo: 00738/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku organizaci Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, ve výši  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/55  
  

270 tis. Kč na realizaci projektu „Knížka pro ostravské prvňáčky“ dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                  o 270 tis. Kč 

- z v y š u j e 

neinvestiční příspěvek na ORJ 160 

na § 3314, pol. 5331, org. 4214, ÚZ 400   o 270 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku organizaci 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace,   o 270 tis. Kč  

  

 
RM_M 14 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s M.T., 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00739/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 celkové délky 94 m, který byl vybudován 

v rámci  stavby „Prodloužení vodovodního řadu, Koblov, na pozemku parc. č. 2006“  a uložen 

v pozemku parc. č. 2006 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Koblov, obec Ostrava: 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

s dárcem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/55  
  

XXXXX XXXXXX narozen roku XXXX 

bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 39 ke smlouvě o výpůjčce mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Hasičský záchranný          
sbor Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 00740/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 39 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ        

ze dne 31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 

(jako vypůjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití psa pro potřeby 
Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00741/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření Smlouvy o poskytnutí       

a využití psa pro potřeby Městské policie Ostrava s pronajímatelem XXXXXXXXXXXX,     

nar. XXXXXXXX, bytem: XXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 Rámcové smlouvy o depozitech         
s Československou obchodní bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 00742/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 Rámcové smlouvy o depozitech s Československou obchodní bankou, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/55  
  

a.s. se sídlem, Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57, IČO: 00001350 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 00743/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Projednání návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 00744/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů        
k 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 00745/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
07 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/55  
  

Rada města 

 

1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2022 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 00746/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytných pohledávek právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, v celkové 

výši 11 433,00 Kč 

  

 
RM_M 23 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883,   
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 00747/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/55  
  

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, v celkové pořizovací 

hodnotě 625 877,83 Kč a zůstatkové hodnotě 21 929,50 Kč 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jaroslava Kaniová, správce 

Členové: 

Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 

Marek Schindler, údržba 

Antonín Peškar, údržba 

Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Jaroslava Kaniová, T: 28.02.2023 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 

RM_M 24 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 00748/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 779.746,38 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO              

ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny        

a kanalizace a. s., a to: 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 131,03 m včetně hydrantu DN 80, který 

je uložen v pozemcích parc. č. 161, parc. č. 162/1, parc. č. 918/14, parc. č. 918/55, parc. č. 963/4, 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 1/16/VH/K           

ze dne 20. 1. 2022 a realizován v rámci stavby “Prodloužení vodovodního řadu k 3+1 RD”,          

v pořizovací ceně  150.000,00 Kč. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/55  
  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 v celkové délce 134,39 m  včetně 1 kusu hydrantu DN 80,           

který je uložen v pozemcích parc. č. 1625/2, parc. č. 2064/7, parc. č. 2064/8, vše v k. ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 69/16/VH/K              

ze dne 7. 6. 2016 a realizován v rámci stavby “Inženýrské sítě pro výstavbu 7 RD Hošťálkovice”, 

v pořizovací ceně 350.000,00 Kč. 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 136,40 m a splašková kanalizace  DN 250 celkové 

délky 133,30 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1396/1, parc. č. 1392,  vše v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačními souhlasy ze dne 6. 8. 2020 a ze dne 15. 9. 2020 

a realizovány v rámci stavby “Prodloužení vodovodního řadu a kanalizace splaškové            

v ul. Koláčkova, Stará Bělá”, v pořizovací cěné 2,42 Kč. 

- Vodovodní řad DN 80, DN 100 celkové délky 230,6 m, který je uložen v pozemcích          

parc. č. 453/5, parc. č. 453/14, vše  v k. ú. Koblov, obec Ostrava,  kolaudován kolaudačním 

souhlasem č. 15/12/VH/K ze dne 25. 1. 2012 a realizován v rámci stavby “Komunikace            

a inženýrské sítě - voda, plyn pro výstavbu 16 RD, Koblov, ul. Výdušná”, v pořizovací          

ceně 1,00 Kč. 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 111,99 m, který je uložen v pozemcích p. p. č. 141/13, 

p. p. č. 143/1, p. p. č. 141/12, p. p. č. 141/5, p. p. č. 141/27, p. p. č. 141/9, p. p. č. 141/26,         

p. p. č. 525, p. p. č. 475/1, v  k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, vybudován na základě rozhodnutí 

č. 384/22/VH ze dne 14. 4. 2022 a realizován v rámci stavby “Vodovod k rodinným domům         

ul. V Remízkách”, v pořizovací ceně 150.000,00 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město nabylo 

Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 

- č. dokladu FVR 197605, 127 ks, v pořizovací ceně 90.877,28 Kč 

- č. dokladu FVR 198016, 44 ks, v pořizovací ceně 38.865,68 Kč  

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Kanalizace splašková DN 300 celkové délky 800,62 m včetně 24 kusů kanalizačních šachet DN 

1000 a čerpací stanice odpaních vod typ STRATE AWALIFT včetně výtlaku, vodovodní 

přípojky, NN přípojky a čerpadel, které byly umístěny na pozemcích parc. č. 1638/1,             

parc. č. 1638/2, parc. č. 1641/1, parc. č. 501, parc. č. 53/1, parc. č. 1638/3, parc. č. 780/2,           

parc. č. 1640/1, parc. č. 1616, parc. č. 1620, parc. č. 1077/1, parc. č. 1077/2, parc. č. 1077/3, 

parc. č. 1076/2, parc. č. 1076/1, parc. č. 1651, parc. č. 1626/1, parc. č. 478/1, parc. č. 4777         

vše v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava a v pozemcích parc. č. 1873/1, parc. č. 1830/1,            



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/55  
  

parc. č. 1830/2, parc. č. 18030/3, parc.  č. 2196/31 v k. ú. Paskov, obec Paskov a  kolaudovány 

kolaudačním souhlasem č. 62/22/VH/K ze dne 6. 6. 2022. 

  

- Betonový základ o velikosti 3 x 1,47 m pro uložení dieselagregátu a zpevněná plocha           

z betonové zámkové dlažby včetně výtlačného řadu a bezpečnostního přelivu PP DN 500 v délce 

264,40 m v čerpací stanici odpadních vod Hlučínská byl  vybudován na pozemcích             

parc. č. 1454/16, parc. č. 1454/4, parc. č. 1454/5, parc. č. 1906/22, parc. č. 1906/23,           

parc. č. 1906/24, parc. č. 1450, parc. č. 1447/15, parc. č. 1906/20, parc. č. 1906/17,          

parc. č. 1906/16, parc. č. 1906/18, parc. č. 1447/24, parc. č. 1906/18, parc. č. 1906/12,           

parc. č. 1147/12, parc. č. 2095   vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a v pozemcích 

parc. č. 1128, parc. č. 784/4, parc. č. 1179/9, parc. č. 908/19, parc. č. 908/11, parc. č. 908/3       

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 76/22/VH/K           

ze dne 20. 7. 2022. 

- Kanalizační stoky DN 300 celkové délky 1737,12 m včetně 29 kusů kanalizačních šachet DN 

1000, vodovod DN 80, DN 100 celkové délky 1443,48 m včetně 6 kusů hydrantů DN 80 a 

čerpací stanice Bratří Sedláčků včetně výtlačného potrubí DN 200 délky 347,1 m, odlehčovací 

stoky DN 600 délky 33,1 m, čerpací stanice Polanecká včetně výtlačného potrubí DN 150 délky 

219,2 m, odlehčovací stoky DN 250 délky 0,63 m a DN 800 délky 27,83 m a kanalizační šachty 

DN 1000/1500, které byly umístěny na pozemcích parc. č. 3078/1, parc. č. 3078/10,          

parc. č. 1300, parc. č. 1299, parc. č. 1148, parc. č. 1163/39, parc. č. 1228/1 parc. č. 1097,          

parc. č. 1016, parc. č. 3105/1, parc. č. 3078/2, parc. č.  2439/1, parc. č. 1022/3, parc. č. 1026/2, 

parc. č. 1026/1, parc. č. 1026/10, parc. č. 1024/4, parc. č. 1025/1, parc. č. 1016, parc. č. 2440/2, 

parc. č. 3078/9, parc. č. 3078/7, parc. č. 2440/1, parc. č. 3167, parc. č. 2690/1, parc. č. 2693, 

parc. č. 3765/59, parc. č. 1111/1, parc. č. 1112, parc. č. 1123, parc. č. 1338/3,                  

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 102/22/VH/K        

ze dne 21. 10. 2022. 

- Vodovodní řad DN 100 celkové délky 88,30 m, který byl uložen v pozemcích parc. č. 204/3, 

parc. č. 204/11, vše  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a  kolaudován kolaudačním 

souhlasem č. 103/22/VH/K ze dne 24. 10. 2022. 

- Monitorovací vrty 14 kusů lokalita Hůrka, lokalita Bedřiška a lokalita Hulváky, které 

jsou  uloženy v pozemcích parc. č. 212/4, parc. č. 256/1, parc. č. 217/1, vše v k.ú. Nová Ves          

u Ostravy, obec Ostrava a v pozemcích parc. č. 366/4, parc. č. 334/3, parc. č. 330/2,             

parc. č. 364/2, vše v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem 

č. 80/22/VH/K ze dne 2. 8. 2022. 

- Vodovodní řad - výtlačný řad  délky 192,70 m,  2 kusy hydrantů DN 80, studny SIX a SX, 

vystrojení vrtů, umístěných na pozemcích parc. č. 1030, parc. č. 1027 a parc. č. 1029,  vše v k.ú. 

Vratimov, obec Vratimov a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 29/22/VH/K               

ze dne 7. 3. 2022. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/55  
  

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 155, 51 m, který je uložen v pozemku parc. č. 1915/1        

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 65/12/VH/K 

ze dne 19. 6. 2012. 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 47,51 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 

v pozemcích parc. č. 1805/1, parc. č. 1810/2, vše v k.ú. Hrabová, obec Ostrava a kolaudován 

kolaudačním souhlasem č. 43/22/VH/K ze dne 13. 4. 2022. 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 146,49 m včetně hydrantu a splašková kanalizace DN 

250 celkové délky 138,53 m včetně 6 kusů  kanalizačních šachet DN 1000, DN 600, které jsou 

uloženy v pozemcích parc. č. 272/2, parc. č. 273/6, parc. č. 2034/1, vše v k.ú. Koblov,         

obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 163/19/VH/K ze dne 2. 1. 2020.  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 149 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80,             

který je uložen v pozemcích parc. č. 217, parc. č. 218/4, parc. č. 221/6, parc. č. 222/1,          

parc. č. 261/2, parc. č. 251/2 , parc. č. 2034/1, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava a kolaudován 

kolaudačním souhlasem č. 99/17/VH/K ze dne   21. 9. 2017. 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 110,7 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 a  gravitační 

splašková kanalizace DN 250 celkové délky 117,5 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet DN 

1000, vše v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem       

č. 36/20/VH/K ze dne 18. 5. 2020. 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 60,56 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 

v pozermcích parc. č. 917/9, parc. č. 917/10, parc. č. 917/11, parc. č. 917/12, parc. č. 917/13, 

parc. č. 917/14, parc. č. 610/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a kolaudován 

kolaudačním souhlasem č. 14/2021 ze dne 2. 2. 2021. 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 542,17 m včetně 6 kusů hydrantů DN 80,           

který je uložen v pozemcích parc. č. 2134/146, parc. č. 2134/134, parc. č.2134/137, parc. č. 2258, 

parc. č. 2134/149, parc. č. 2134/154, parc. č. 2134/155, parc. č. 2134/25,  vše v k.ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava a kolaudován kolaudačními souhlasy č. 82/16/VH/K ze dne 14. 7. 2016             

a č. 14/20/VH/K ze dne 2. 4. 2020.  

- Vodovodní řad PE 100 D 160 celkové délky 174,79 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80,          

který je uložen v pozemcích parc. č. 200, parc. č. 1955/1, parc. č. 1938/9, parc. č. 1946/4,          

parc. č. 1955/4, parc. č. 2061/1, vše v k.ú. Koblov, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava a kolaudován 

kolaudačním souhlasem č. 88/22/VH/K ze dne 11. 10. 2022. 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/55  
  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.02.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Návrh na změny v pracovních skupinách rady města “Sociální bydlení” 
a “Prevence kriminality na místní úrovni” 
  
Usnesení číslo: 00749/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 00260/RM1822/5 
k usnesení č. 04248/RM1822/63 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena pracovní skupiny rady města “Sociální bydlení”: 

- Bc. Lukáše Javorka 

- Ing. Víta Lesáka, MSc. 

- Bc. Blanku Mahdalovou 

- Mgr. Ivanu Nesétovou 

- Mgr. et Mgr. Magdalenu Opletalovou 

- Ing. Pavla Slabého 

- Ing. Kamila Stračánka 

- Mgr. Martinu Škovránovou 

  

2) bere na vědomí 

  
zánik členství prof. Ing. Vítězslava Kuty, CSc. 

  

3) jmenuje 

  
do funkce člena pracovní skupiny rady města “Sociální bydlení”: 

Ing.  Miroslava Bilaniče 

Terezii Horváthovou 

Mgr. Simonu Lojkovou 

Mgr. Martinu Lustykovou 

Mgr. Dominika Plíhala 

Ing. Jana Pravňanského, Ph.D. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/55  
  

Bc. Martinu Stankušovou 

Mgr. Davida Starzyczného 

Mgr. JanuTajchmanovou 

  

4) odvolává 

  
z funkce člena pracovní skupiny rady města “Prevence kriminality na místní úrovni”: 

- Ing. Miroslava Albrechta 

- Lukáše Drlíka, DiS. 

- Mgr. Petr Havlákovou 

- Bc. Moniku Klimkovou 

- Mgr. Petra Kočíře 

- Ing. Michaelu Michnovou 

- Mgr. Tomáše Pavelce 

- Mgr. Bc. Gabrielu Pokornou 

- Mgr. Kateřinu Puterovou 

- Mgr. Lucii Škvaridlovou 

- Mgr. Petra Štíchu 

  

5) jmenuje 

  
do funkce člena pracovní skupiny rady města “Prevence kriminality na místní úrovni”: 

Mgr. Milana Kozáka 

Mgr. Petra Kupku, Ph.D.  

Mgr. Olgu Pelechovou 

Mgr. Dominika Plíhala 

Bc. Pavlínu Poledníkovou 

Mgr. Petra Smětáka 

Mgr. Zdeňka Živčáka, MPA 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům              
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro Elektro MAR a.s. a návrh 
na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání nemovitých věcí           
v k. ú. Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 00750/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/55  
  

podzemního kabelového vedení NN k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4685/59 - orná půda, 

parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, ostatní komunikace,   

parc. č. 4685/111 - ostatní plocha, zeleň,  

parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v  k.ú. Pustkovec, obec Ostrava,  s oprávněným: 

Elektro MAR a.s. 

se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 039 15 131 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně věřitele uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání nemovitých věcí: 

- části pozemku parc. č. 4685/111 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 m2, 

- části pozemku parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m2, 

- části pozemku parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 

- části pozemku parc. č. 4685/59 - orná půda, o výměře 9 m2, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

s  dlužníkem Elektro MAR a.s., IČO: 03915131, se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 

708 00 Ostrava, 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům       
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 00751/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN 

včetně rozvodné skříně  k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 2758 - ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/55  
  

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

 

parc. č. 1105 - zahrada, 

parc. č. 1106 - zahrada, 

parc. č. 1107/3 – zahrada 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště 
a návrh smlouvy na využití objektů sportoviště 
  
Usnesení číslo: 00752/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště na sezónu 2023/2024 

s budoucím uživatelem 

FC Baník Ostrava, a.s., 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,  

IČO: 646 10 128 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/55  
  

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového  

rozhodoval o uzavření smluv a uzavíral smlouvy o využívání sportoviště na základě smlouvy    

o smlouvě budoucí o využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
o neuzavření smlouvy o využití objektu sportoviště k umístění poutače s logem sponzora 

nejvyšší fotbalové soutěže 

s uživatelem FC Baník Ostrava, a.s., 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,  

IČO: 646 10 128 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 00753/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
86 

   
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava          

ve 2. pololetí 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph. D., 

předložit Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

ve 2. pololetí 2022 na vědomí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/55  
  

RM_M 31 
Pověření člena Zastupitelstva města Ostravy pana JUDr. Lukáše 
Semeráka k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují        
do manželství, a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 
znakem České republiky při významných příležitostech a občanských 
obřadech ve správním obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 00754/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
21 

Rada města 

  
1) pověřuje 

  
pana JUDr. Lukáše Semeráka, člena Zastupitelstva města Ostravy, k přijímání projevu vůle,    

že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu statutárního města Ostravy,     

v souladu s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s ust. § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu    

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

  

2) stanoví 

  
aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, člen Zastupitelstva města Ostravy pan JUDr. Lukáš Semerák, užíval      

při významných příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu statutárního města 

Ostravy závěsný odznak se státním znakem České republiky. 

  

 
RM_M 32 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací a příspěvků       
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu    
na podporu rozvoje kvality školství 
  
Usnesení číslo: 00755/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 2117/ZM1822/35 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

- rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/55  
  

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací    

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 2      

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                             o                    2 420 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 440                             o                       820 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 440                             o                       210 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 440                             o                         60 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 440                             o                     1 330 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.02.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a školství 

  
5) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 4, 6       

a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/55  
  

6) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                                  o                       8 533 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční príspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 81                    o                          400 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 82                    o                          220 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 83                    o                          430 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 84                    o                          280 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 85                    o                            40 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440, ORG 4214                 o                            50 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 440                                o                        7 113 tis. Kč 

  

8) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů 

zvýšení neinvestičních příspěvků 

Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, přísp.organizaci     o    400 tis. Kč 

Středisku volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvkové organizaci                   o    220 tis. Kč 

Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci                     o    430 tis. Kč 

Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci     o    280 tis. Kč 

Firemní školce města Ostravy, příspěvkové organizaci                               o      40 tis. Kč 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci                                     o      50 tis. Kč 

  

9) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/55  
  

RM_M 33 
Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na podporu 
vzdělávání a talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 00756/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 2124/ZM1822/35 
k usnesení č. 00058/RM2226/2 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací      

dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í  

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o 20.830 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 441                                  o   1.540 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 441                                  o   6.330 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 441                                  o   5.970 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 441                                  o   1.520 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/55  
  

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 441                                  o   3.470 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 441                                  o   2.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.02.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a školství 

  
5) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

a to ve výši a za podmínek pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 4, 6 a v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o neposkytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o 13.210 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441                                  o 10.924 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441, ORG 81                   o      900 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441, ORG 82                   o      300 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441, ORG 83                   o      480 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 441, ORG 84                   o      400 tis. Kč 

investiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 6351, ÚZ 441                                  o      206 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/55  
  

8) schvaluje 

  
úpravu úvazných ukazatelů 

zvýšení neinvestičních příspěvků 

Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mariánské Hory, p.o.     o      900 tis. Kč 

Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, p.o.                            o      300 tis. Kč 

Dům dětí a mládeže, Ostrava – Poruba, p.o.                                o      480 tis. Kč 

Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, p.o.              o      400 tis. Kč 

  

9) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2023 v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 
cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 00757/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023    

v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů 

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit ve výši          

do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/55  
  

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyřazení dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                                         o 8 571 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 1 000 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 408                                           o 3 330 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 4 117 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 180 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 124 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/55  
  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.,  

náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi,  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 22.02.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 22.02.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 22.02.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a školství 

  
 
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 35 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci, návrh učinit fyzické 
osobě nabídku na odkoupení části nemovité věci - k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00758/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit pozemek parc.č. 2356/5 a pozemek parc.č. 2356/69           

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) za část pozemku parc.č. 1519/36,             

která byla zaměřena geometrickým plánem č. 06238-105/2021 a nově označena jako pozemek 

parc.č. 1519/52 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 182 m2 (ve vlastnictví fyzické 

osoby), z důvodu zachování veřejné parkovací plochy na pozemcích parc.č. 2356/5             

a parc.č. 2356/69 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a dále z důvodu značně rozdílných 

výměr jednotlivých předmětů směny 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem učinit XXXX XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX návrh na odkoupení části pozemku parc.č. 1519/36 

o výměře 182 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 06238-105/2021 a nově označenou jako pozemek parc.č. 1519/52 v k.ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/55  
  

obec Ostrava za kupní cenu ve výši 332.990,- Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Odůvodnění odchylky obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00759/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene STL 

plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 988/2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava,         

č. p. 1803, obč. vyb. v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene NTL 

plynovodu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 907/15 - ostatní plocha, dráha, 

p. p. č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/55  
  

p. p. č. 907/20 - ostatní  plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Záměr darovat podzemní a polopodzemní kontejnery                   
v k.ú. Moravská Ostrava na ul. Biskupská a Havlíčkovém nábřeží,          
v k.ú. Hrabůvka na ul. Dr. Martínka a v k.ú. Poruba na ul. Francouzská 
  
Usnesení číslo: 00760/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru darovat podzemní kontejnery na ul. Biskupská, umístěné na pozemku parc. č. 4236/1 

a Havlíčkovém nábřeží, umístěné na pozemku parc. č. 3474/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a polopodzemní kontejnery na ul. Dr. Martínka, umístěné na pozemku           

parc. č. 311/33  v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava a na ul. Francouzská, umístěné na pozemku  

parc. č. 898/10 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 38 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00761/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36 m2, 

- část parc. č. 3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m2, 

- část parc. č. 3550/39 - ostatní plocha, dráha o výměře 99 m2, 

- část parc. č. 3550/40 - ostatní plocha, dráha o výměře 92 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/55  
  

- část parc. č. 3550/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 39 
Návrh na zřízení služebnosti, návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro fyzické osoby a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 00762/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnosti a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- vodovodní přípojky v části pozemků parc. č. 2665/57 - orná půda a parc. č. 2665/73 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace oba v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku parc. č. 2665/57 - orná půda v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2665/58 v k. ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

kabelového vedení VN v části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy           

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3463/41 - ostatní plocha, jiná plocha     

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a dohodu o zrušení smlouvy o zřízení věcného 

břemene, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/55  
  

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO 278 26 554 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Uzavření Dohody o rozdělení nákladů na informační systém mezi 
Ostravskou univerzitou a statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00763/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o rozdělení nákladů na informační systém mezi Ostravskou univerzitou          

a statutárním městem Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 00764/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 822/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 947/3 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- p. p. č. 1153 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parcela ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP)      

č. 943/1, díl 3 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro: 

  

CETIN a.s. 

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 840 63 

v rámci stavby „11010-102495 0247/21 PZ Mošnov, Panattoni OK“    

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/55  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 822/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 947/3 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- p. p. č. 1153 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parcela ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP)     

č. 943/1, díl 3 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

  

CETIN a.s. 

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 840 63 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní basketbalová škola 
Ostrava z.s. a spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 00765/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
92 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 140 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová 

škola Ostrava z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, 

na realizaci projektu “Mistrovství ČR v basketbale v kategorii U11”, dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 180 tis. Kč spolku Basketbalový klub NH 

Ostrava, z.s., IČO: 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “Mistrovství ČR v basketbale v kategorii U11, U14”, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/55  
  

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy       

č. 3 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452, ORJ 161   o 320 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452, ORJ 161   o 320 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.02.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 22.02.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 43 
Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby       
k nemovitým věcem ve vlastnictví statutárního města Ostravy           
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00766/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zřízením práva stavby za účelem výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostravy,      

a to na pozemku parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha a na pozemku parc. č. 2634/47 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro Ostravské 

komunikace, a.s. se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          

IČO: 253 96 544 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/55  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostravy,             

a to k pozemkům: 

- parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro 

Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 96 544 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 22. února 2023 
  
Usnesení číslo: 00767/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 5. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu            

22. února 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy             

č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/55  
  

RM_M 45 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč 
Asociaci pro urbanismus a územní plánování ČR, z.s.,                     
se sídlem Thákurova 7, 160 00 Praha 6, IČO: 60163755, na podporu 
konference “Energetická krize” 
  
Usnesení číslo: 00768/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

 
k usnesení č. 00685/RM2226/14 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 00685/RM2226/14 ze dne 31.1.2023 z důvodu změny účelu použití dotace 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč Asociaci pro urbanismus a územní 

plánování ČR, z.s., se sídlem Thákurova 7, 160 00 Praha 6, IČO: 60163755, na podporu 

konference “Energetická krize” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery   

na § 3699, pol. 5222, ÚZ 417, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a Asociací pro urbanismus a územní plánování ČR, z.s., se sídlem     

Thákurova 7, 160 00 Praha 6, IČO: 60163755, na podporu konference “Energetická krize”        

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/55  
  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 46 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu pro projekt Podmalby  
na skle ve sbírkách Ostravského muzea 
  
Usnesení číslo: 00769/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Podmalby na skle ve sbírkách 

Ostravského muzea” ke spolufinancování z dotačního programu Podpora projektů zaměřených 

na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství zajistit veškeré úkony spojené s přípravou 

a podáním žádosti o dotaci pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

výzvy v rámci programu “Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných 

veřejných služeb muzeí a galerií” pro rok 2023 

  

 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 15.02.2023 

 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 47 
Návrh na schválení programového rámce Integrované územní strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 00770/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/55  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 1-4 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.02.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 48 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemek ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení geotechnického průzkumu pro společnost AZ GEO, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 00771/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění 2 ks jádrových inženýrskogeologických vrtů a provedení 

geotechnického průzkumu v rámci akce “Ostrava - nám. E. Beneše - IG A HG”                  

a to dle situačního snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelka/ředitel Domova 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 00772/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/55  
  

  
1) přijímá 

  
nabídnutou rezignaci Ing. Radka Barana na funkci ředitele Domova Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností     

k 31.3.2023 

  

2) vyslovuje 

  
poděkování Ing. Radku Baranovi za práci vykonanou v organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace  

  

3) schvaluje 

  
poskytnutí mimořádné odměny Ing. Radku Baranovi, řediteli Domova Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) pověřuje 

  
Mgr. Michala Mariánka, MBA, ředitele Domova Iris, příspěvková organizace, zastupováním 

funkce ředitele Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, v plném 

rozsahu pravomocí a povinností s účinností od 1.4.2023 do doby nástupu nového ředitele 

  

5) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, řediteli Domova Iris, příspěvková organizace, 

pověřenému zastupováním funkce ředitele Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková 

organizace, s účinností od 1.4.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

6) vyhlašuje 

  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel Domova Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

7) zřizuje 

  
komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel Domova Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, ve složení dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/55  
  

8) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy zajistit prostřednictvím odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zveřejnění vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel Domova 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_MZP 2 
Vyjádření k výzvě státního zástupce v trestním řízení 
  
Usnesení číslo: 00773/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
92 

  
k usnesení č. 06933/RM1822/106 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
setrvat na připojení se s nárokem na náhradu škody ve výši 192.000 Kč v trestním řízení, 

evidováno Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

které je vedeno proti obviněným spolupachatelům XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX 

XXXXXXXXXXX a co se týká této části škody i proti obviněnému pomocníkovi XXX XXXXX 

XXXX XXX XXXXXXXXXXX dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Domov Iris - rekonstrukce stravovacího provozu 
(vybavení)”, poř.č. 018/2023 
  
Usnesení číslo: 00774/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,        

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí dodávek, prací a služeb 

nezbytných k vybavení stravovacího provozu (kuchyně) ve stávajícím objektu Domova Iris    

na ul. Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/55  
  

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 

3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka malého rozsahu “Klimatizace pro IVC Ostrava - Zábřeh 
a IVC Slezská Ostrava”, poř. č. veřejné zakázky 222/2022 
  
Usnesení číslo: 00775/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/55  
  

1) souhlasí 

  
s postupem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje při zastupování 

statutárního města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

“Klimatizace pro IVC Ostrava - Zábřeh a IVC Slezská Ostrava”, poř. č. veřejné zakázky 

222/2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu “Klimatizace pro IVC Ostrava - Zábřeh   

a IVC Slezská Ostrava” a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

mezi statutárním městem Ostrava, zastoupeným Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje na jedné straně a dodavatelem - společností            

CLIMART s. r. o., Bivojova 872/11, 703 00 Ostrava, IČO 27845061 na straně druhé,             

za cenu nejvýše přípustnou 2.550.646,80 Kč bez DPH (vč. DPH 3.086.282,63 Kč) 

  

 
RM_VZ 3 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu - grafická a předtisková příprava 
měsíčníku Ostravská radnice pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00776/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku grafických a předtiskových prací 

společnosti Mattbox.cz s.r.o. Dvořákova 1041/15, 702 00, Ostrava, IČO: 01612727 na základě 

vyhodnocení emailové poptávky ze dne 23. 1. 2023 (příloha č. 1) a uzavření objednávky           

dle nabídky tvořící přílohu č. 2 předloženého materiálu za 287 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 
2024-2030”, poř. č. 011/2023 
  
Usnesení číslo: 00777/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024-2030,  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/55  
  

 

BeePartner a.s. 

IČO: 03589277 

se sídlem: nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 

 

za cenu nejvýše přípustnou 1.896.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Kanalizace Svinov - výpust Zátiší - monitoring vlivu 
stavby”, poř. č. 6/2023 
  
Usnesení číslo: 00778/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

monitoringu vlivu stavby na okolní objekty při realizaci stavby “Kanalizace Svinov - výpust 

Zátiší” v k.ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 03579727 

za cenu nejvýše přípustnou 353.500,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy    
o dílo v souvislosti s rekonstrukcí rozvodů NN 0,4 kV Pavilonu E2       
v Městské nemocnici Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00779/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo se společností           

Q-ELEKTRIK služby, s.r.o., Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 05468213 

za cenu nejvýše přípustnou 298.020,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/55  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Domov Iris - rekonstrukce stravovacího provozu”, 
poř.č. 017/2023 
  
Usnesení číslo: 00780/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona      

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce stravovacího provozu” ve stávajícím objektu Domova Iris na ul. Rybářská 

1223/13, Mariánské Hory, v k.ú.Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 

3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/55  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”, poř. č. 014/2023 
  
Usnesení číslo: 00781/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona   

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku výstroje         

pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členové: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 

3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 

3. Mgr. Monika Polášková - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/55  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MPO”, poř. č. 013/2023 
  
Usnesení číslo: 00782/RM2226/15 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,       

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 5 kusů nových osobních vozidel  

pro Městskou policii Ostrava v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 

3. Mgr. Petr Zukal - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 

3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/55  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


